41 
Parliament at Kilkenny, Octave of Michaelmas, 1375.

WRIT OF SUMMONS.
Sweteman Reg., io. 496. 1

Edwardus etc. venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Cum nos quosdam nuncios 
a'b Anglia ad terram nostram Hibernie ad tractandum vna cum 
prelatis, magnatibus et communibus terre nostre predicte super 
statura et bonum regimen eiusdem terre nostre transmiserimus, 
et super hoc per litteras nostras de priuato sigillo nostro man- 
dauerimus dilecto et fideli nostro Willelmo de Wyndesore, 
gubernatori et custodi nostre terre predicte, quod quoddam 
parliamentum in loco eiusdem terre vbi tractatus huiusmodi

1 Mutilated at the lower left-hand corner. It was apparently in the same state 
when Bishop Reeves made his transcript. \ -
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conueniencius fieri poterit faceret summoniri, ac proinde et 
quibusdam aliis vrgentissimis negociis saluacionem et defen- 
sionem diete terre nostre specialiter tangentibus 'dictum par- 
liamentum apud Kilkenniam, die sabbati in octabis sancti 
Michaelis proximo futuro tenendum, de auisamento dicti 
gubernatoris et [custodis et] de consilio nostro eiusdem terre 
duximus ordinandum. Et ideo vobis in fide et dileccione 
quibus [nobis tenem]w firmiter iniungendo mandamus qued 
vos ipsi in propria persona vestra, omni dilacione siue \_excusa- 

' done] postpositis, vna cum procuratoribus sufficienter pro 
decano et capitulo ecclesie vestre Ardmacane [de ceteris de e] lerò 
vestre diócesis potestatem sufficientern prò se et dicto clero 
optinentibus de assensu . , , -constituendis, ibidem ad diem 
illum intersitis ad tractandum, concordandum et consenciendurn 
[vestrumque consilium] vna cum aliis prelatis, magnatibus et 
proceribus ibidem comparentibus impendendum super [arti- 
culis ibidem tune ex parte] nostra exponendis et declarandis. 
Et hoc, sub pena grauioris amerciamenti erga [nos .... 
incurre]nda. , nullatenus omittatis. Et habeatis ibi tune nomina 
procuratorum illorum et hoc breue. Teste Willelmo de \Wyndes- 
ore, gubernatore et cnstod]e terre nostre Hibernie, apud Lymeryk, 
xviij. die Augusti anno regni nostri Angue xlix., regni vero 
nostri Francie xxxvj.

42 
Parliament at Kilkenny, Octave oí Michaelmas, 1375.

PETITION REQUESTING RESTITUTION OF ISSUES OF LANDS TAKEN
INTO THE KING'S HANDS, ALREADY GRANTED BY WRIT UNDER

THE GREAT SEAL OF ENGLAND.
E. 101/245/9, part 2, no. 2.

Edwardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie 
salutem. Cum nuper, de assensu magni consilii nostri, pro 
necessaria saluacione et defensione terre nostre Hibernie ordi- 
nauerimus 1 quod quilibet homo dominia, terras, tenementa et 
possessiones in terra nostra predicta habens, in propria persona

1 For the draft of these ordinances, see Foedera, in. ii. 854-5 : their final form, 
after they had been considered in Ireland, is uncertain (above, p. xx).
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sua in dictam terrain nostram venisset vel gentes ibidem mis- 
isset, iuxta ratam valoris dominiorum, terrarum, tenementorum 
et possessionum suorum predictorum, ante festum Pasche 
anno regni nostri Anglic quadragesimo tercio vel in eodem * April 
festo, ad morandum extunc ibidem in auxilium defensionis et 
saluacionis tèrre nostre prediate sub pena forisfacture domi 
niorum, terrarum, tenementorum et possessionum predictorum, 
ac intelleximus quod, prò eo quod dilectus et fidelis noster 
lohannes de Crophulle, chiualer, qui tempore ordinacionis- 
facte et postmodum tenuit manerium de Casteltone cum per-, 
tinenciis iuxta Dúndalke in Hibernia, et vnam carucatam 
terre cum pertinenciis apud le Hagarde, et sex solidatas et 
duas denariatas redditus cum pertinenciis in le Milione in 
comitatu Louethe et diuersa alia terras et tenementa cum 
pertinenciis, tam in diuersis aliis comitatibus diete terre nostre 
Hibernie quam in comitatu predicto, in propria persona sua 
non venit nec gentes sufficientes misit in terrain nostram pre- 
dictam iuxta ratam valoris manerii, terrarum, tenementorum 
et redituum predictorum ante festum predictum nec in eodem 
festo, ad morandum extunc ibidem iuxta effectum ordinacionis 
predicte, manerium, terre, tenementa et redditus predicta, 
virtute diete ordinacionis tan qua m nobis forisfacta, capta 
fuissent in manum nostram et adhuc modo manu nostra 
existan!. Et nos de gracia speciali perdonauerimus eidem 
lohanni forisfacturam nobis de manerio, terris, tenementis et 
redditibus predictis cum pertinenciis virtute ordinacionis 
predicte sic incursam, et concesserimus et restituerimus eidem 
lohanni prò nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, 
manerium, terras, tenementa et redditus predicta cum per 
tinenciis habenda et tenenda in pristino statu suo et eodem 
modo ac de eisdem dominis et per eadem seruicia per que 
manerium, terre, tenementa et redditus predicta ante foris 
facturam predictam tenebantur, ordinacione predicta non 
obstante, prout in litteris nostris patentibus inde confectis 
plenius continetur.

Per quod, per diuersa breuia nostra magno sigillo consignata, 
sexto decimo die Februarii anno regni nostri Angue quadra- 16 F 
gesimo octauo mandauerimus dilecto et fideli Willelmo de 1374 
Wyndesore, gubernatori et custodi. terre nostre Hibernie,
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cancellano et thesaurario nostris ibidem, 1 quod eidem lohanni 
manerium, terras, tenementa et redditus predicta liberari et 
habere facerent iuxta tenorem litterarum nostrarum predic- 
tarum, prout in breuibus nostris predictis plenius continetur. 
Super quo, litteris nostris patentibus ac breuibus nostris pre 
dictis coram prefato gubernatore ac aliis de consilio nostro 
in terra nostra predicta perlectis, visis et intellectis, pro eo 
quod eis satis fuit cognitum quod terre, tenementa et redditus 
predicta certis firmariis nostris, pro certa firma nobis inde 
annuatim reddenda, per litteras nostras patentes cornmissa 
fuerunt, de eorum communi assensu et auisamento consideratum 
fuerit et adiudicatum quod seruientes nostri ac firmarii nostri 
predicti ad essendum in cancellaria nostra Hibernie ad certum 
diem ad informandum nos super iure nostro in premissis 
per breuia nostra premuniri deberent. Per quod per diuersa 
breuia nostra mandauerimus singillatim vicecomitibus nostris 
Dublinie et Louethe ac senescallo libertatis Midie quod scire 
facerent seruientibus nostris predictis et lohanni Bellewe, 
firmario nostro omnium terrarum et tenementorum ipsius 
lohannis de Crophulle predictorum cum pertinenciis in terra 
nostra predicta, quod essent coram nobis in eancellaria nostra 
predicta ad certum diem iam preteritum ad ostendendum si 
quid pro nobis aut se ipsis haberent vel dicere scirent quare 
terre, tenementa et redditus predicta cum pertinenciis prefato 
lohanni de Crophulle liberari non deberent, iuxta vim et 
effectum litterarum patencium et breuium nostrorum pre 
dictorum, et ad faciendum vlterius et recipiendum quod curia 
nostra considerarci in hac parte, et quod haberent breuia 
nostra eis inde directa tune ibidem.

Ac prefati vicecomes Dublinie et senescallus nobis in dicta 
cancellaria nostra separatim retornarunt quod scire factum 
extitit seruientibus nostris predictis ac prefato lohanni Bellewe 
quod essent in dicta cancellaria nostra ad diem in breuibus 
nostris eis prefixum ad faciendum prout eadem breuia 
requirebant, dictusque vicecomes noster Louethe nobis 
similiter 2 in cancellaria nostra predicta retornauit quod scire 
fecit eidem lohanni Bellewe ad essendum et faciendum in forma 
supradicta set quod prefatis seruientibus nostris scire facete

1 Cal. Patent Rolls, 1370-74, p. 417 ; Cal. Patent and Close Rolls, p. 90, no. 25. 
' MS. repeats ' nobis similiter. ' ,
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non potuit, pro eo quod non hábuerunt terras aut tenementa 
¿n balliua sua in quibus premuniri potuerunt nee in balliua sua 
irnienti fuerunt. Ad quern quiderri diem lohannes Bellewe 
solempniter vocatus non venit, dictique seruientes nostri in 
propriis personis suis et prefatus lohannes de Crophulle, per 
lohannem Cruys attornatum suum, in eadem cancellarla com- 
paruerunt. Idemque lohannes de Crophulle per dictum attor 
natum suum peciit terras, tenementa et redditus predicta
•cum pertinenciis vna cum exitibus inde a tempore perdona-
•cionis forisfacture predicte per nos perceptis sibi liberari, 
iuxta vim et effectum litterarum patentium et breuium nostro- 
Tum predictorum. Et quia seruientes nostri predicti aut pre 
fatus lohannes Bellewe nee aliquis alius nomine nostro pro >, 
nobis aut se ipsis dicere sciuerunt aut allegare aliam causam , 
«quare terre, tenementa et redditus predicta in manu nostra de 
iure tenere deberemus, nisi racione forisfacture predicte, quam 
vero forisfacturam sibi, vt predicitur, omnino perdonauimus, 
et eadem terras, tenementa et redditus cum pertinenciis resti- 
tuimus eidem in eadem cancellarla nostra, consideratum fuit 
>quòd terre, tenementa et redditus predicta cum pertinenciis 
prefato lohanni de Crophulle liberarentur et restituerentur 
iuxta vim et effectum perdonacionis et restitucionis nostrarum 
predictarum, et quo ad exitus et proficua predicta per nos a 
tempore predicto percepta, prò eo quod in dictis litteris nostris 
patentibus nulla facta fit mencio de restitucione eorundem, 
iudicium restat in suspenso quousque curia nostra aliter de 
eisdem foret auisata. Per quod, octauo die Maii proximo s Ma~/ 
preterito, per breue nostrum mandauerimus escaetori nostro 
Hibernie quod eidem lohanni de Crophulle terras et tenementa 
predicta cum pertinenciis liberaret habenda in forma predicta, 
sicut per inspeccionen! rotulorum cancellane nostre predicte 
nobis constat.

Et quia nos postmodum, per quoddam alium breue nostrum 
dicto magno sigillo nostro consignatum, mandauerimus pre 
lato gubernatori, cancellano et thesaurario nostris quod prefato-, 
lohanni de Crophulle omnia terras et tenementa predicta cum 
pertinenciis vna cum exitibus inde a predicto sextodecimo die 
Februarii per nos perceptis liberari et habere facerent, prout in 1374 "' y 
«eodem breui plenius continetur, ac eciam prò eo quod idem 
lohannes de Crophulle, per quandam peticionem suam prefato
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6 October 
1375

26 'October 
1375

gubernatori ac consilio nostro terre prediate in parliamento» 
nostro in octabis sancii Michaelis proximo preteritis tento 
exhibitam, nobis humiliter supplicauit quod sibi restitucionem: 
exituum predictorum iuxta vim et efíectum breuis nostri predict! 
fieri iubere dignaremur, exitus predictos, de auisamento dictorum» 
gubernatoris et consilii, eidem lohanni de Crophulle duximus 
restituendos. Et ideo vobis mandamus quod eidem lohanni 
de Crophulle omnes exitus terrarum et tenementorum predic^ 
torum a dicto sextodecimo die Februarii per nos perceptos, et de 
quibus nobis ad idem scaccarium satisfactum existit, sine dil- 
acione liberetis habendos iuxta tenorem breuis nostri predictL 
Teste Willelmo de Wyndesore, gubern atore et custode terre 
nostre Hibernie, apud Kilkenniam, xxvj. die Octobris anno* regni 
nostri Angue quadragesimo nono, regni vero, nostri Francie' 
tricésimo sexto.

Per peticionem de parliamento:.

.6 October 
1375

43 
Parliament at Kilkenny, Octave oí Michaelmas, 1375.

THE .ABBOT OF JERPOINT PETITIONS TO BE EXCUSED FROM' 
ATTENDANCE AT PARLIAMENTS, CONVOCATIONS AND COUNCILS,

Patent Roll, 49 Edward III. 1
Rex etc. omnibus ad quos etc. salutem. Monstrauit nobis 

per peticionem suam gubernatori et consilio nostro in terra 
nostra Hibernie in communi parliamento nostro apud Kil 
kenniam in octabis sancii Michaelis proximo preteritis sum- 
monito et tento exhibitam dilectus nobis in Christo abbas, 
domus beate Marie de leriponte quod, licet eadem domus sit 
domus filialis et abbati et domui de Balkynglas subiecta, dic- 
tusque abbas de Balkynglas ad parliamenta- in eadem terra 
nostra per nos tenta venire et in eisdem parliaments tarn pn> 
seipso quam dicto abbate de leriponte ac alus abbatibus et 
domibus eidem abbati de Balkynglas subiectis responderé 
consueuit, idem tamen abbas de leriponte per breuia et alia, 
mandata nostra ad comparendum in omnibus et singulis par- 
liamentis in dieta terra nostra per nos sumínonitis et tenti».

1 Harris Coll., ni, 221a-6 ; Cai. Patent and Close Rolls, p. 94, no. 166..
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sepius compellitur, in ipsius abbatis de leriponte dampnum 
non modicum et grauamen et dicte domus sue depauperacionem 
manifestam, ut dicit. Super quo nobis supplicami vt, pre- 
missis consideratis, eidem abbati de leriponte et successoribus 
suis quod ipsi de veniendo ad aliqua parliamenta, congrega 
ciones siue consilia, per nos decetero summonenda et tenenda, 
non compellantur, de gracia nostra speciali concedere dignare- 
mur. Nos ad premissa respectum habentes, compacientesque 
exilitati fructuum, reddituum et prouentuum domus de leri 
ponte supradicte, volentes quod 1 proinde, et pro bono et lauda 
bili seruicio quod predictus abbas de leriponte nobis in manu- 
tenenciam pacis nostre sepius impendit, eidem abbati de 
leriponte et successoribus suis in hac parte graciose subuenire, 
ipsum abbatem de leriponte et successores suos de aduentu suo 
ad aliqua parliamenta, congregaciones siue consilia, per nos in 
dieta terra nostra de cetero summonenda et tenenda, totaliter 
excusamus et per presentes exoneramus in perpetuum, nolentes 
vero quod prefatus abbas de leriponte aut successores sui 
predirti, racione non aduentus sui ad huiusmodi parliamenta, 
congregaciones siue consilia, per nos vel heredes nostros seu 

"•ministros quoscumque futuris temporibus occasionentur, moles- 
tentur in aliquo séu grauentur.

In cuius etc. Teste Willelmo de [Wyndesore], 2 gubernatore,
apud Kilkenniam, xxviij 0 die Octobris anno regni nostri xlix°. 28 October

13/5

44 
Parliament at Kilkenny, Octave of Michaelmas, 1375.

THE PRIOR OF KELLS PETITIONS AGAINST HIS SUMMONS TO
PARLIAMENT. ,

Memoranda Roll, 49-50 Edward III, m. lid,3
Dominus rex mandauit breue suum de cancellaria sua Hib- 

ernie thesaurario et baronibus suis huius scaccarii directum in 
hec verba :

Edwardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominüs

1 Sic. • .
2 The transcript reads ' Ta.ny ' : possibly the original read 'Teste ipso guber 

natore ' and the transcriber expanded this incorrectly. 
. "Ferguson Coll., i. 326; Cal. Mem. Rolls, xxxi. 60.
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Hibernie thesaurario et baronibus de scaccario suo Hibernie 
salutem. Monstrauit nobis, per peticionem suam gubernatori 
et consilio nostro in parliamento nostro apud Kilkenniam in 

6 lp,íí°ber octabis sancti Michaelis proximo preteritis tento exhibitam, 
prior domus beate Marie de Kenlys in Ossoria quod, licet aliqui 
ante hec témpora priores domus prediate, predecessores ipsius 
nunc prioris, ad comparendum in aliquibus parliamentis per 
nos in eadem terra summonitis et tentis nullatenus compelli 
consueuerunt, idem tamen nunc prior ad veniendum ad hums- 
modi parliamenta per breuia nostra sepius compellitur, in 
ipsius nunc prioris dampnum non modicum et grauamen et 
dicte domus depauperacionem manifestam, vt dicit, super quo 
nobis supplicauit sibi remedium adhibere. Nos, pro eo quod 
per prefatos gubernatorem et consilium in eodem parliamento 
concordatum existit quod idem prior de aduentu suo ad aliqua 
parliamenta per nos in eadem terra de cetero summonenda et 
tenenda, si idem prior per baroniam aut per parcellam baronie 
non teneat, totaliter exoneretur, volentesque proinde per vos 
plenius certiorari si idem prior per huiusmodi baroniam aut per 
parcellam baronie, vt predictum est, teneat nee ne, vobis 
mandamus quod, scrutatis rotulis et memorandis scaccarii 
nostri predicti premissa tangentibus, nos in cancellarla nostra 
Hibernie de eo quod inde inueneritis sub sigillo eiüsdem scaccarii 
distincte et aperte sine dilacione reddatis certiores, hoc breue 
nobis remitientes. Teste Willelmo de Wyndesore, gubernatore 
et custode terre nostre Hibernie, apud Kilkenniam tercio die 

3 November Nouembris anno regni nostri Angue quadragesimo nono, regni 
1375 vero nostri Francie tricésimo sexto.

Quod quidem breue remittitur in cancellarla predicta indor- 
satum in forma que sequitur :

Pretextu cuius breuis, scrutatis rotulis et memorandis 
scaccarii Hibernie, in quibus reperiri non potest si dictus prior 
per baroniam aut per parcellam baronie teneat necne.
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45 

Parliament at Kilkenny, Octave of Michaelmas, 1375.
. f

PETITION FOR REWARD FOR SERVICES IN TRACKING DOWN
MALEFACTORS.

E. 101/246/4, no. 40.
Edwardus Dei gracia, rex' Angue et Francie et dominus 

Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, et camerariis de 
scaccario suo Hibernie salutem. Supplicarunt nobis per peti- 
cionem suam gubernatori et custodi terre nostre Hibernie ac 
alus de consilio nostro terre predicte in parliamento nostro apud
Kylkenniam in octabis sancti Michaelis anno regni nostri 6 October

137SAnglic quadragesime nono tento exhibitam, dilecti nobis 
Galfridus Tryuers, Dauid Tryuers et lohannes fìtz Rery vt 
cum ipsi, pro exploracione diuersorum malefactorum qui 
diuersas felonías et transgressiones, tam in comitatibus Dublinie 
quam Midie et Kyldarie, diuersimode perpetrarunt et perpe 
trare non desistebant, ita quod fideles nostri parcium pre,dk> 
tarum per eorum maliciam nimium perturbati et aggrauati 
extiterunt, centum solidos diuersis exploratoribus dictorum 
malefactorum soluerunt ac eciam circa eorum exploracionem 
alios sumptus et labores varios apposuerunt, per quod plures 
de dictis malefactoribus capti et detenti et alii suspensi fuerunt 
et. alii in futurum, Deo mediante, per ipsos capientur, sibi in 
recompensacionem sumptuum et laborum suorum predictorum, 
ex quo nobis et non ipsis per capcionem dictorum malefactorum 
proficuum solummodo accreuit, aliquod rewardum competens 
de gracia nostra, concedere dignaremur. Nos, supplicacioni sue 
predicte graciose annuentes in hac parte, de auisamento 
ipsorum gubernatoris et consilii concessimus eis decem libras 
nomine rewardi ex causis predictis habendas et percipiendas- 
de bonis et catallis predictorum malefactorum nobis forisfactis 
seu f orisi aciendis, per prefatum lohannem in comitatibus 
Dublinie et Midie inquirendis et appreciandis, in manum 
mostrara capiendis et seisiendis. Et ideo vobis mandamus, 
sicut alias mandauimus, quod eisdem Galfrido, Dauid et lohanni 
dictas decem libras de bonis et catallis predictis, cum in manu 
nostra capta et seisita fuerint, solui et habere faciatis. Teste
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lacobo le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro- 
Hibernie, apud Dubliniam, xv. die Aprilis anno regni nostri